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一、全球创新药行业现状
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一、全球创新药行业现状

2020年全球创新药市场规模约9300亿美元，2021年市场规模增长至9800亿美元。近年来，生物科技发
展公司和生物科技公司迅速发展，预计在2022年全球创新药市场规模将继续增长，有望突破10000亿美元。

8800

9000

9200

9400

9600

9800

10000

10200

2020 2021 2022

全球创新药产业市场规模（单位：亿美元）



>>

Page5

一、全球创新药行业现状

从全球主要国家创新药市场销售额情况看，美国在全球创新药销售额占比在50%以上，其他发达国家中，
欧洲五国占比约16%，日本韩国占比8%，中国仅占3%，与发达国家差距较大。
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一、全球创新药行业现状

2021年全球创新药的研发成本为20亿美元左右，平均研发的时间周期为7年左右。
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二、中国创新药行业现状

随着我国经济快速发展，人们对于医疗的重视程度也越来越高，对于治疗不同疾病的药物需求也随之增加，
推动着我国创新药行业的发展。据北京研精毕智信息咨询有限公司的数据显示，2020年中国创新药市场规
模约9640亿元，2021年增长到10500亿元左右，预计在2022年我国创新药市场规模有望达11500亿元。
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二、中国创新药行业现状

目前中国创新药主要分布在抗肿瘤及免疫用药领域，占比约33%。其次是神经系统、消化系统、抗感染药、
血液系统、呼吸系统、皮肤科用药、心血管系统，占我国创新药市场的18%、16%、10%、9%、7%、
2%、2%。

33%

18%
16%

10%

9%

7%

2% 2%

中国创新药分布领域

抗肿瘤集免疫用药 神经系统 消化系统 抗感染药 血液系统 呼吸系统 皮肤科用药 心血管系统
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二、中国创新药行业现状

近年来，我国获批的创新药数量呈现增长态势。2021年国内共有89款创新药获批，其中，生物创新药31
款，化学药新药46款，中药创新药12款。

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

生物创新药

化学药新药

中药创新药

中国获批创新药数量（单位：款）



>>

Page10

二、中国创新药行业现状

从临床试验的项目数量看，临床试验项目从2016年的3370个增长到2020年 13870个，年复合增率约
42%。北京研精毕智预测在2022年临床试验项目数量将达到20000个左右。由此可见，我国对创新药物
的重视程度逐步提升，企业的研发投入逐渐加大，从而助力国内创新药市场的蓬勃发展。
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三、中国创新药行业发展前景

多 学 科 交 叉
融 合 发 展

A
生 命 科 学 、 生 物 技 术 的 迅 猛 发 展 推 动 了 生 物
药 的 发 展 。 基 因 编 辑 技 术 、 肿 瘤 免 疫 疗 法 、
大 数 据 、 人 工 智 能 、3D打 印 技 术 等 多 领 域
交 叉 融 合 将 进 一 步 推 动 新 药 研 发 。

B
医 药 服 务 外 包 行
业 兴 起 促 进 行 业

发 展

医 药 外 包 组 织 （ 包 括 医 药CRO、 医 药CMO
及 医 药CSO） 有 助 于 解 决 研 发 能 力 低 、 流
通 成 本 高 等 痛 点 ， 促 进 中 国 创 新 药 行 业 良 性
发 展 。

十 四 五 ” 期 间 ， 中 国 老 年 人 口 超 过3亿 人 ，
从 轻 度 老 龄 化 进 入 到 中 度 老 龄 化 阶 段 。 越 来
越 多 的 老 年 人 对 创 新 药 产 业 来 说 意 味 着 越 来
越 大 的 市 场 空 间 ， 未 来 创 新 药 的 需 求 将 不 断
加 大 。

C人 口 老 龄 化 刺 激
创 新 药 市 场 需 求
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我们的定位 致力于推动行业发展，成为更具价值的企业；

我们的业务 专注为国内外客户提供细分市场调研，行业研究，专项调研等服务；
2020年我们完成各类报告1300+；

我们的客户 海外客户主要分布在欧洲、北美等地区，海外合作经销商100+；国内外客户涉及世界500强企
业、高校及科研院所、政府机构、投资公司、律所、券商、大中小型企业等；

服务的行业 主要关注的行业：电子信息、能源、化工材料、医疗保健、设备机械、半导体、物流、服务产
业、教育等；
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